

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DR. PEDRO ARMANDO GATTI
BAIRRO PARQUE MARINHA
REFORMA E AMPLIAÇÃO
ORÇAMENTO DISCRIMINADO

ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANTID.	UN. MAT.	TOTAL MAT.	UN. M. O.	TOTAL M. O.	UN. TOTAL	VALOR TOTAL
1	Instalação elétrica								941,76
1.1	Luminária tipo calha de sobrepor c/reator 2x40W	m	12,00	55,49	665,88	22,99	275,88	78,48	941,76
2	Revestimento de alvenaria								6.596,20
2.1	Cerâmica esmalt. 1A, PEI 4 20x20cm	m³	215,00	16,03	3.446,45	14,65	3.149,75	30,68	6.596,20
3	Pinturas								20.029,50
3.1	Esmalte acetinado madeira, incl. Fundo fosco	m³	180,00	6,49	1.168,20	9,46	1.702,80	15,95	2.871,00
3.2	Pintura latex acrílica amb int/ext.	m³	1.350,00	4,34	5.859,00	8,37	11.299,50	12,71	17.158,50
4	Pisos								1.384,82
4.1	Cerâmica esmaltada 1A PEI 5 Padrão médio	m²	34,00	20,72	704,48	20,01	680,34	40,73	1.384,82
5	Cobertura								696,40
5.1	Telhamento com fixação (fibrocimento 6 mm)	m²	10,00	33,31	333,10	13,33	133,30	46,64	466,40
5.2	Estrutura de madeira (tesouras e terças)	m²	10,00	13,00	130,00	10,00	100,00	23,00	230,00
6	Esquadrias								2.961,45
6.1	Fechadura de bem. Compl. Portas internas superior.	m²	5,00	93,02	465,10	72,74	363,70	165,76	828,80
6.2	Porta mad. Comp lisa 0,80x2,10	m²	5,00	342,73	1.713,65	83,80	419,00	426,53	2.132,65
7	Instalação hidrosanitária								3.107,64
7.1	Vaso sanit. louça branca/caixa de desc e assento	Unid	4,00	65,07	260,28	24,45	97,80	89,52	358,08
7.2	Lavat. louça branca c/ ferr. Metal cromado	Unid	4,00	631,00	2.524,00	56,39	225,56	687,39	2.749,56
8	Limpeza final da obra								5.293,44
8.1	Limpeza final da obra	m²	1.838,00	2,28	4.190,64	0,60	1.102,80	2,88	5.293,44
	TOTAL COM B. D. I. (15 %)				21.460,78		19.550,43		41.011,21

Rio Grande, 26 DE NOVEMBRO DE 2013

Luiz Carlos Pinto Balinhas
Eng. Civil - CREA 61026